测绘出版社科技与教育编辑部
测科教【2018】17 号

关于举办不动产登记实施后房产测绘管理疑难问题解

析与实务操作经验交流研讨班的通知

各有关单位：

随着国家机构职能调整和不动产统一登记的逐步落实 ，房产测

绘的测量模式和技术标准将迎来新的局面。为加强房屋面积管理、

强化房产测量成果备案审核、提高房产测量从业人员的业务水平，

使大家在新形势下能够稳妥有序地开展工作，测绘出版社科技与教

育编辑部决定于 2018 年 6 月、7 月将分别在拉萨市、银川市举办

“不动产登记实施后房产测绘管理疑难问题解析与实务操作经验交

流研讨班”，现将有关事宜通知如下：

一、参加人员

1. 各级国土资源、测绘等主管部门，不动产登记局、

不动产登记中心等相关单位，各行业协会（学会）的有关负责人及

业务骨干。

2. 各国土、测绘、勘测、监理等单位的相关负责人、技术总工、

质量负责人、技术人员及一线作业人员；各级从事不动产登记代理、

地籍调查、房屋测量的专业机构负责人，相关科研院校的教研人员等。

3. 相关科研院校的教研人员及新技术研究、装备企业。

二、交流内容

1. 我国现行涉及房产测绘的法律、法规梳理及法律风险；

2. 不动产统一登记制度实施后，房产测量机构面临的新问题及行

业发展方向；

3. 不动产测绘内容与权籍调查；

4. 不动产登记下的房产测绘技术与质量检查；

5. 新形势下的房产测绘；

6. 典型案例说明及各地经验交流，疑难问题解答与研讨。

三、时间地点及费用

时 间：2018 年6 月29 日—7 月3 日（6 月29 日报到）

地 点：拉萨市（具体地点报名后另行通知）

时 间：2018 年7 月13 日—7 月17 日（7 月13 日报到）

地 点：银川（具体地点报名后另行通知）

费 用：1800 元/人，食宿统一安排，费用自理。

四、拟邀专家介绍

解放军信息工程大学地理空间信息学院 门葆红

武汉大学资源与环境科学学院 詹长根

武汉房产测绘中心 刘昌平

广州市房产测绘院 刘 武

青海不动产登记事务中心 闫 华

拟邀请以上及相关不动产测绘技术专家进行授课，并辅以参会

代表现场提问，专家现场答疑的互动式教学；

会议欢迎业界相关专家学者、研究人员及优秀企业做关于技

术介绍和应用的专题报告；

优秀论文可推荐到测绘出版社出版发行的论文集，费用自理；

会议结束后颁发《24 学时结业证书》，可作为专业技术人员继

续教育和职称评审的重要依据。

五、报名联系方法

准备参加会议的人员，请填写好报名回执表至少于开班前一

周回传给我们：E-mail:cehui8@qq.com

报名联系人：宋海霞 徐浠涵 史婉婉

联系微信：swan0905  电话：020-31125106

我们收到报名回执表后，于开会前发放详细报到通知。

附件：报名回执表

测绘出版社与教科技育编辑部

二 0 一八年四月二十五日

mailto:ckjbgs@163.com

附件：不动产登记实施后房产测绘管理疑难问题解析

与实务操作经验交流研讨班报名回执表

单 位 名 称 ：                  （ 加 盖 单 位 公 章 ）

单 位 地 址 ：

联 系 人 ：         电 话 ：

经研究决定，我单位安排以下人员参加：

参会人员 性别 部门/职务 电话/传真 手机/邮箱

住宿√：□单间（ ）间 □标间（ ）间 □自行安排

参加地点： □ 拉 萨 □ 银 川

是否需要安排专题报告

√： 报告题目：

□ 是 □ 否 所需时间（ ）分钟

贵单位对本次培训的需求或建议： 希望或建议开展的培训内容：

此表不够，可自行复制有效

联系人：徐浠涵 史婉婉  微信：swan0905 电话：020-31125106  邮箱：cehui8@qq.com

mailto:cehui8@qq.com